
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quinta-feira •  24 de outubro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 597

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 206/2019) ............................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 205/2019) ............................................................................ 3
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019) ...................................................... 4

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 207/2019) ............................................................................ 5



Quinta-feira
24 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 597

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 206/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 206-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 112-2019; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
027-2019; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES; CONTRATADA: PAVAN INDUSTRIA DE CAMARAS FRIGORIFICAS 
EIRELI, CNPJ (MF) SOB O Nº 08.634.780/0001-33; OBJETO: CONTRATA A PESSOA JURÍDICA, 
ACIMA QUALIFICADA PARA FORNECER A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU 
GUIMARÃES - BA. O SEGUINTE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BAÚ 
REFRIGERADO PARA TRANSPORTE DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES; VALOR: R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS); COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 0707 /// 1007 /// 44905200 /// 0119000. DATA DA ASSINATURA: 22/10/2019. 
PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO 
MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 

 



Quinta-feira
24 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 597

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 205/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 205-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 108-2019; TOMADA DE PREÇO Nº 
004-2019; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES CONTRATADA: MASTER SERVIÇOS TECNICOS LTDA, CNPJ Nº. 04.890.902/0001-
00; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE 
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, DE 
ACORDO COM O CONVÊNIO FUNASA Nº 00598/2017 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE; 
VALOR: R$ 505.000,00 (QUINHENTOS E CINCO MIL REAIS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
1112//1030//44905100//6102000/9123000. DATA DA ASSINATURA: 22/10/2019. PELO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO 
MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 



Quinta-feira
24 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 597

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 205-2019 
 
 
 

O Município de Wenceslau Guimarães, UF Ba, inscrito no CNPJ sob o n°13.758.842/0001-59, 

fundamentando-se na licitação Tomada de Preços n° 004-2019, e em cumprimento ao contrato n° 205-

2019, autoriza a empresa MASTER SERVIÇOS TECNICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ nº. 04.890.902/0001-00, Inscrição Estadual nº. 078.024.633, com sede à Rua Walnier 

Bagano, nº 21, Centro, CEP: 44.850-00, na cidade de Morro do Chapéu - BA, a iniciar a execução de 

obra de implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Wenceslau Guimarães, de 

acordo com o Convênio FUNASA nº 00598/2017 firmado com o Ministério da Saúde, conforme 

especificado nos Anexos, partes integrantes da Tomada de Preços nº 004-2019 e na proposta da 

CONTRATADA, com o valor de R$ 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais), objeto do contrato acima 

indicado, localizada no endereço: na Sede do Município de Wenceslau Guimarães, nos Bairros, 

Pantaleão, São José, São Roque, Aliança e no Povoado da Sarilândia, Zona Rural, em estrita 

observância às orientações e exigências técnicas descritas na legislação em vigor e no edital e anexos 

da Tomada de Preços 004-2019. 

 

Wenceslau Guimarães, 22 de outubro de 2019 
 
 
 
 

 
_____________________________________________ 

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL  



Quinta-feira
24 de outubro de 2019
Ano III • Edição Nº 597

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 207/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 207-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 098-2019; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 022-2019-SRP; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 
10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; 
CONTRATADA: ADVEN – POSTO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 
LTDA, CNPJ: 15.381.583/0001-15; OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
LÍQUIDOS, TIPO ÓLEO DIESEL S-10, POR DEMANDA, PARA ABASTECIMENTO 
DA FROTA PRÓPRIA E LOCADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
WENCESLAU GUIMARÃES. VALOR: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS). 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0707/1112/1214/1315 – 2002/2008/2035/1036 – 
33903000 – 7101000/0119000/6102000/0114000/0100000/0142000/0116000. DATA 
DA ASSINATURA: 23/10/2019. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS 
ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 206/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 205/2019)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 207/2019)



		2019-10-24T11:43:59-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




